АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
Пономаревского района
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]№ 47-п от 15.11.2019 года

	О прогнозе социально- экономического развития
МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области на 2020 - 2022 годы и проекте бюджета муниципального образования
Ефремово-зыковский сельсовет на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

Рассмотрев проект прогноза социально-экономического развития МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района на 2019 - 2021 годы и проект бюджета муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов:
1.Одобрить:
1.1. Прогноз социально-экономического развития МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района на 2020-2022 годы, согласно приложению № 1;
1.2.Основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2;
2. Специалисту администрации МО Ефремово-Зыковский сельсовет:
2.1. Подготовить проект решения «О бюджете муниципального образования Пономаревский район на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» исходя из принципов и подходов, заложенных в основных направлениях бюджетной, налоговой и долговой политики на перспективу до 2022 года.
2.2. Обеспечить представление в Совет Депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района проекта решения «О бюджете муниципального образования МО Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», а также необходимых документов и материалов.
3. Учитывать необходимость принятия дополнительных мер для оптимизации бюджетных расходов и повышения их эффективности в целях соблюдения принципов бюджетирования, ориентированного на результат.
3.1. Финансирование расходных обязательств за счет средств местного бюджета осуществлять в соответствии с законодательством, принятым в рамках реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
4. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по бюджету и экономике.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельсовета					                                    В.В.Чегодаев